
PROTOKÓŁ NR XIII.2016 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 21 czerwca2016 roku.  

 
 

Początek  godz. 15.00 

Zakończenie  godz. 16.35 
 

 

           W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  uczestniczyło 
15 radnych, co stanowi 100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1.Otwarcia XII Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady odczytał  porządek obrad. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zmianę zapisu w punkcie  
4 porządku obrad z:  „ Przyjęcie opinii w sprawie przyjęcia planu działania w 
zakresie budowy nowej oczyszczalni ścieków”  na: 
„ Przyjęcie opinii w sprawie poparcia budowy nowej oczyszczalni ścieków w 
Jasienicy”. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
27 kwietnia 2016 roku  do 21 czerwca 2016 roku przedstawił Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Protokółz XIIsesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad4. Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła opinię w sprawie 
poparcia budowy nowej oczyszczalni ścieków w Jasienicy, zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.   
 
Ad5. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
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a) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Tłuszcz za 2015 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały oraz Uchwałę Nr 
Wa.113.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 13 kwietnia 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Tłuszcza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz 
za 2015 rok, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.170.2016w 
sprawierozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2015 rok,załącznik nr 
8 do niniejszego protokołu. 
 

b) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tłuszcza z 
tytułu wykonania budżetu za 2015 rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Następnie odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej i uchwałę Komisji 
Rewizyjnej nr 1 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Tłuszcza za 2015 rok, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu  oraz odczytał 
Uchwałę Nr Wa. 221.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2016 roku w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2015, 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „ wstrzymującym 
się” podjęła Uchwałę Nr XIII.171.2014 w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Tłuszcza z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok, załącznik nr 
10 do niniejszego protokołu.  
 
Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk podziękował radnym i pracownikom, 
mówiąc, że jest to wspólna zasługa.  
 

c) w sprawie przyjęcia do wdrożenia Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośniepodjęła Uchwałę Nr XIII.172.2016w 
sprawie przyjęcia i wdrożenia  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Tłuszcz, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie wyrażenia woli nawiązania przez Gminę Tłuszcz 
współpracy z Miastem Zielonka w celu realizacji projektu 
partnerskiego pn. „ OZE  w Zielonce i w Tłuszczu” 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.173.2016 w 
sprawie wyrażenia woli nawiązania przez Gminę Tłuszcz współpracy z 
Miastem Zielonka w celu realizacji projektu partnerskiego pn. „OZE w 
Zielonce i w Tłuszczu, załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu 
położonych w obrębie Jasienica z przeznaczeniem pod 
planowaną oczyszczalnie ścieków  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.164.2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu położonych w obrębie 
Jasienica z przeznaczeniem pod planowana oczyszczalnie ścieków, załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

f) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na  
rok 2016 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Pani Halina Kusak, Skarbnik Gminy w imieniu Burmistrza zgłosiła 
autopoprawkę: 
 

Przeniesienie z rezerwy dział 758 rozdział 75818 §4810 kwoty 
10 000,00 zł na zadanie w dziale 900 rozdział 90004 §6050 „Budowa 
Parku Długa w Tłuszczu”  

 
 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr 
XIII.175.2016wraz z naniesionymi zmianami w sprawie zmiany Uchwały 
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Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016, załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 
 

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr IX.127.2015 Rady Miejskiej  w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.176.2016w 
sprawiezmiany Uchwały Nr IX.127.2015 Rady Miejskiej  w Tłuszczu z dnia 
17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2016-2030, załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Tłuszczu 

 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.177.2016 w 
sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu, 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Tłuszczu  
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.178.2016 w 
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Tłuszczu, załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu.   
 

j)  w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Dzięciołach 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.179.2016 w 
sprawie  udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięciołach, 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

k) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kozłach 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.180.2016 w 
sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozłach, 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 

l) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji   
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się” podjęła Uchwałę Nr XIII.181.2016 w sprawie przekazania środków 
finansowych dla Policji, załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
ł)  w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania  
               zasobem mieszkaniowym dla Gminy Tłuszcz na lata 2016-2020 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się” podjęła Uchwałę Nr XIII.182.2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym dla Gminy Tłuszcz na 
lata 2016-2020, załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 

m)  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Tłuszcz  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu podjęła Uchwałę Nr XIII.183.2016 w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz, 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 

n) w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy wniósł autopoprawkę w §6, który otrzymał 
brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z wyjątkiem §1 ust.3 
i §, które wchodzą w życie od dnia 1 stycznia 2017r.” 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.184.2016 w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki tej opłaty wraz ze zmianami, załącznik nr 22 do 
niniejszego protokołu. 
 
 

o) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy wniósł poprawkę w §9, który otrzymał 
brzmienie: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z wyjątkiem §3 ust. 1 
pkt 3 i ust. 2 pkt 3, które wchodzą w życie od dnia 1 stycznia 2017r.”  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.185.2016 w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów wraz ze zmianami, 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 

p) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i 
trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński dodał do §2 projektu uchwały pkt. 2 o treści 
„ Podmioty zobowiązane do złożenia deklaracji dla nieruchomości, na których 
znajdują się do domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, 
pierwszą deklarację składają w 2017r.” 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XIII.186.2015 w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej wraz ze zmianami, załącznik nr 
24 do niniejszego protokołu. 
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r)  w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania  
     opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi  

 
Przewodniczący Rady odczyta projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.187.2016 w 
sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
          s)  w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  
               nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów  
               komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.188.2016 w 
sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
 
         t)  w sprawie nabycia działek gruntu położonych w obrębie 0008,  
             Jasienica gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod drogę gminną  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.189.2016 w 
sprawie nabycia działek gruntu położonych w obrębie 0008, Jasienica, gmina 
Tłuszcz z przeznaczeniem pod drogę gminną, załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
u)  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków  
               komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z  
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub  
               zarządzającym jest Gmina Tłuszcz 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIII.190.2016 
zmieniająca Uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Tłuszcz, załącznik nr 28 
do niniejszego protokołu. 
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v)  w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu-stacja  
                zlewna na oczyszczalni ścieków komunalnych w Tłuszczu 
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że po przeprowadzeniu analizy uchwały, a 
także rozmów z radnymi dotyczących punktu zlewnego wnosi poprawkę do 
regulaminu, a mianowicie: „§2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Odbiorca 
prowadzi odbiór nieczystości ciekłych bytowych od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7-17: 30 i w soboty w godzinach 7-14:30. 
Dodatkowo, w §4 pkt 3 zapis odczynu pH 6,0-9,5 proponuję zmienić na 
odczyn pH 5,5-9,5. 
 
Proponuję w §4 wprowadzić punkt 4 następującej treści: „Z uwagi na 
ograniczoną przepustowość oczyszczalni ilość ścieków dowożonych będzie 
ustalana dla wszystkich Dostawców w harmonogramie dowozu ścieków 
ustalanym przez Odbiorcę wywieszanym w punkcie zlewnym”.  
 
Należy również dokonać zmiany wynikającej z wcześniejszej poprawki w §8 
punkcie 5 podpunkcie 1): 5,5<pH>8 
 
Zaproponowany przez Burmistrza projekt uchwały w naszej ocenie jest zbyt 
rygorystyczny i w znacznym stopniu utrudnia wywóz nieczystości płynnych z 
terenu gminy nie objętej siecią kanalizacyjną. W przypadku wywożenia 
ścieków poza teren Gminy ceny za usługi asenizacyjne drastycznie wzrastają”.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszekpowiedział, że mieszkańcy ul. Wiejskiej w 
Tłuszczu są przeciwni, aby do oczyszczalni ścieki były zwożone również w 
sobotę.  
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że zapis ten został zmieniony, aby 
mieszkańcy, którzy nie mają przyłącza kanalizacyjnego mogli w dniu wolnym 
opróżnić zbiornik.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących 
się” podjęła Uchwałę Nr XIII.191.2016 w sprawie zasad i trybu korzystania z 
gminnego obiektu-stacja zlewna na oczyszczalni ścieków komunalnych w 
Tłuszczu wraz ze zmianami, załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 
 
          w)  w sprawie ustalenia opłaty za wprowadzenie nieczystości  
                ciekłych do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków komunalnych  
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w Tłuszczu dostarczanych pojazdami asenizacyjnymi 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „ wstrzymującym 
się” podjęła Uchwałę Nr XIII.192.2016 w sprawie ustalenia opłaty za 
wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków 
w Tłuszczu dostarczanych pojazdami asenizacyjnymi, załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radny Stanisław Kielakspytał, kiedy zostaną wykonane przykanaliki przy 
drodze powiatowej w miejscowości Chrzęsne.  
 
Radny Mirosław Sobczak spytał, kto jest odpowiedzialny za niewykorzystanie 
przyznanych środków zewnętrznych w ramach PROW na Budowę Wiejskiego 
Domu Kultury w miejscowości Miąse wraz z remizą strażacką. 
Burmistrz Paweł Bednaczyk powiedział, że taka decyzja została podjęta przez 
Radę Miejską w Tłuszczu podczas podejmowania uchwały w sprawie uchwały 
budżetowej. 
 
Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Mieszkanka ulicy Wiejskiej w Tłuszczu wniosła o przestrzeganie przepisów 
dotyczących oczyszczalni ścieków oraz norm, jakie zostały przydzielone.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że w chwili obecnej opracowywana 
jest koncepcja zakrycia OBF-ów. Po hermetyzacji odór zostanie zmniejszony. 
Dodał, że działki, które zostaną wykupione na potrzeby budowy nowej 
oczyszczalni ścieków są zgodne z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego dla części miejscowości Jasienica, a dodatkowo w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Tłuszcz oraz uchwale budżetowej zostały 
zabezpieczone środki na przyszły rok na wykup tych działek, jednak rozmowy 
zostaną rozpoczęte w roku bieżącym.  
Mieszkanka spytała, jaki jest przewidywany czas oczekiwania na 
wybudowanie nowej oczyszczalni ścieków. 
Burmistrz odpowiedział, że w projektowanie będzie trwało ok. 3 lat wraz z 
pozyskaniem decyzji środowiskowej.  
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Przewodniczący Rady Osiedla Centrum Andrzej Kruk powiedział, że musi być 
ograniczona ilość zwożonych ścieków, aby oczyszczalnia mogła sprawnie 
pracować. 
Podziękował za ograniczenie hałasu wydobywającego się z syren strażackich.  
 
Dyrektor ZGKiM Mariusz Dembiński powiedział, że oczyszczalnia pracuje na 
postawie decyzji wodno- prawnej, która określa ilość ścieków, które mogą 
zostać przyjęte i oczyszczone. Zaproponował spotkanie z mieszkańcami, aby 
wskazać im przyczyny pojawienia się takiego problemu. 
 
Radny Powiatu Wołomińskiego Janusz Tomasz Czarnogórski spytał, czym 
kierował się Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu obniżając poziom 
pH do 5,5? 
Przewodniczący powiedział, że został zmieniony na podstawie opinii 
technologów. 
Ponadto Radny Powiatu Wołomińskiego spytał, dlaczego w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuszcz został pominięty 
sposób odbierania odpadów zielonych od mieszkańców indywidualnych- 
brakuje zapisu określającego, w jakim worku mają być odbierane odpady. 
Poruszył problem likwidacji ulicznych koszy na śmieci na ul. Radzymińskiej, 
Sieroszewskiego, Wiejskiej oraz Nowej. 
Radny Włodzimierz Malinowski odpowiedział, że na osiedlu Kolejowa 
zostaną zamontowane kosze na śmieci. 
 
Pan Piekut Krzysztof spytał, kto był odpowiedzialny za realizację budowy 
sieci wodociągowej w miejscowości Chrzęsne przy ulicy Złotej oraz 
pominięcie jednej z posesji, a także brak wykonania planu rowu 
melioracyjnego.  Dodał, że złożona została skarga na Radnego Stanisława 
Kielaka. 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że „wodociąg był projektowany 
przed objęciem przeze mnie stanowiska, jednak dokumentacja w Urzędzie jest 
i wynika z niej jednoznacznie ze są osoby, które zadeklarowały, aby 
zaprojektować im tylko przyłącze i są osoby, które wyraziły zgodę, żeby na 
ich działce przebiegała sieć wodociągowa” . Dodał, że istnieje możliwość 
przyłączenia się do sieci wodociągowej.  
Ponadto powiedział, że według przepisów Gmina budując sieć wodociągową 
ma obowiązek udostępnić tą sieć, a nie ma obowiązku wykonywania 
przyłączy i prowadzenia jej po prywatnych działkach, zwłaszcza jeśli nie ma 
zgody na wejście w grunt. 
Radny Stanisław Kielakpowiedział, że rów był kopany w czynie społecznym.  
 
Sołtys miejscowości Stasinów Jerzy Więch poruszył temat drogi. 
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Radny Mirosław Sobczak odpowiedział, że powiększenie drogi było zrobione 
na prośbę mieszkańców. 
Sołtys miejscowości Postoliska podziękował za przebudowę skrzyżowania 
ulic Aksamitnej i Starowiejskiej w Postoliskach. Zwrócił jednocześnie uwagę 
na konieczność odtworzenia rowów.  
 
Sołtys miejscowości Dzięcioły Stanisław Szymański podziękował za dotację 
na rzecz OSP w Dzięciołach. 
 
Sołtys miejscowości Franciszków Leszek Banaszek spytał, co dzieje się z 
projektem złożonym dwa lata temu przez mieszkańców miejscowości 
Franciszków, Miąse i Jadwinin w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż 
drogi wojewódzkiej. Dodatkowo poruszył temat utrudniania przez jednego z 
mieszkańców korzystania z przystanku autobusowego w miejscowości Miąse 
oraz spytał, czy Gmina nie mogłaby przeprowadzić z nim rozmów, aby 
rozwiązać problem.  
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że Gmina kilkakrotnie zwracała 
się do Zarządu Województwa Mazowieckiego o zabezpieczenie środków na  
wykup gruntów i zaprojektowanie takiej ścieżki, natomiast w odpowiedzi 
dostano informację, że jeśli Gmina wykona podziały nieruchomości i projekt 
oraz wykupi grunty, Zarząd przeznaczy środki na jej budowę. Na chwilę 
obecną Gminy nie stać na przeprowadzenie samodzielnie tak dużej inwestycji, 
jednak Gmina będzie się starała pozyskać środki zewnętrzne. Dodał, że 
kilkakrotnie były podejmowane z mieszkańcem rozmowy, jednak nie 
przyniosły one rezultatów.  
Radny Mirosław Sobczak dodał, że grunt, na którym powstał przystanek ma 
nieuregulowany stan prawny i jest problem z jego nabyciem, jednak w 
przyszłorocznym budżecie jest przewidziane działanie, które pozwoli na 
budowę miejsca postoju. 
 
Radna Urszula Pankowska skierowała pytanie do Radnych Powiatu 
Wołomińskiego, czy będzie wykonane zabezpieczenie wykopu na granicy 
miejscowości Pólko i Dzięcioły. 
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy możliwe jest wykonanie przystanku 
autobusowego przy ul. Zjazdowej przy drodze wojewódzkiej nr 634. 
Burmistrz Gminy Tłuszcz odpowiedział, że w tej sprawie zostało skierowane 
pismo do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.  
 
Radny Waldemar Sitek podziękował Kierownikowi Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz pracownikom za zlecenie 
wykonania prac pielęgnacyjnych nad dębami przy ul. Długiej.  
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Ad 7.Zamknięcia obrad XIII SesjiRady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała: 
 
Bożena Brzozowska  
 
 
 
 
 
 
 
 


